
- 1 -

１１月５日改訂 ※時間が変更になっておりますのでご注意下さい。

教育経営品質研究会2009年度11月例会の御案内

2009年10月20日

各位

大不況下のリーダーシップを考える

― 2010年度を迎えるにあたって ―

開倫塾

塾長 林 明夫

謹啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は開倫塾の付属機関である開倫研究所の主

催する教育経営品質研究会に御参加を賜り、有難く感謝申し上げます。

次回2009年11月例会は、学習塾、予備校、私立学校業界の経営戦略論で毎回皆様から高い評価を得

鷗ている白 大学経営学部教授の栁川高行先生をお招きし、「大不況下のリーダーシップを考える」と

のテーマで研究会を開催致します。

大不況、特に大消費不況（大買い控え）、人口減少、新型インフルエンザ、政権交代、大政策転換

という経営環境の急激な変化に、どう対応して2010年4月を迎えたらよいのかを、「大不況下のリーダ

ーシップ」と題して、教育業界を知り尽くした栁川高行先生とともに考え、2009年の勉強を締めくく

りにしたいと存じます。ご多忙とは存じますが、是非御臨席の栄を賜りたく御案内申し上げます。

尚、お一人で御参加よりは、経営上の意思決定をなさる経営幹部の皆様とごいっしょに複数での御

参加の方が、経営の根幹に関わる情報の共有がしやすいと思います。できるだけ複数での御参加をお

勧めいたします。

謹 白

― 記 ―

・日 時：２００９年１１月２６日(木) 午前１０：３０～午後２：００

・場 所：「同友倶楽部（クラブ）」会議室（パレスサイドビル〔毎日新聞社本社ビル〕東３Ｆ）

＊住 所：東京都千代田区一ツ橋1-1-1

＊アクセス：地下鉄東西線「竹橋駅」下車（竹橋駅直結）

（中野寄り階段「竹橋方面出口」（1b出口）をご利用ください。）

・テーマ：「大不況下のリーダーシップを考える」

アドバイザー：栁川高行先生

鷗 鷗（白 大学経営学部教授・白 大学大学院経営学研究科教授）

・参加費：一人5,000円（当日御持参下さい）



- 2 -

教育経営品質研究会2009年度11月例会(11月26日)申込書

申込日 2009年 月 日

御氏名

御団体名

御役職名

〒
御住所

TEL

FAX

e-mail

開倫塾 塾長 林明夫行

【ＦＡＸ】 ０２８４-７３-１５２０

お問い合わせ先

〒326-8505 栃木県足利市堀込町145 開倫塾 塾長 林明夫

TEL 0284-72-5945

FAX 0284-73-1520

＊一団体につき何名でもお申し込み下さい（是非複数で御参加下さい）。

＊複数名でお申し込みの場合は、お手数とは存じますが、申込用紙をコピーし、一名ずつ

お申し込み下さい。

＝皆様のご参加をお待ち申し上げております＝



- 3 -

＜会場のご案内＞

＜交通のご案内＞

■電車の場合

東京メトロ東西線 竹橋駅下車

竹橋口（九段下駅方向・毎日新聞社側）改札を出て＜出口ｂ１＞の階段横エスカ

レーターに乗り、地下１階のアーケード側を通り＜東コアエレベーターホール＞

に向かい、そこから３階においで下さい。

■お車の場合

駐車場はＢ２～４となります。


